
 

 

 

 

 

 

 
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО МОРСКОГО И РЕЧНОГО ТРАНСПОРТА  

(РОСМОРРЕЧФЛОТ) 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «АДМИНИСТРАЦИЯ МОРСКИХ ПОРТОВ САХАЛИНА, КУРИЛ И КАМЧАТКИ» 
(ФГБУ «АМП САХАЛИНА, КУРИЛ И КАМЧАТКИ») 

 

КАПИТАН МОРСКОГО ПОРТА ХОЛМСК 
 

 Ул. Портовая, 14-а, г. Холмск, Сахалинской области. 694620,  

  телефон: 8 (42433) 2-05-19, факс: 2-05-19,  ампскк.рф.www.ampskk.ru, E-mail:  KHL@ampskk.ru,  

ОКПО 24541746, ОГРН 1026500781460, ИНН/КПП 6504043879/650401001 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 

 

24 июля 2018 года               № 03/02/06 

г. Холмск 

 
«Об объявлении фактических глубин  и предельно допустимых осадок 

судов у причалов морского порта Холмск» 

В целях обеспечения безопасности мореплавания в акватории морского порта и 

на подходах к нему, на основании ст.12 Федерального закона от 08.11.2007 года №261-

ФЗ «О морских портах в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», ст. 78 «Кодекса торгового 

мореплавания Российской Федерации» от 30.04.1999 года №81-ФЗ, ст.17 «Положения о 

капитане морского порта », утверждённого приказом Минтранса России от 17.02.2014 

года №39, п.84 «Общих правил плавания и стоянки судов в морских портах РФ и на 

подходах к ним» утвержденных приказом Минтранса от 26.10.2017 года №463, п. 70 

«Об утверждении обязательных постановлений в морском порту Холмск», 

утверждённых приказом Минтранса от 27.02.2012 года №51, по результатам промеров 

глубин, проведенных промерной партией СФ ФГУП Росморпорт 16-17 ноября 2017 

года 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

 

1. Объявить фактические глубины у причалов морского порта Холмск от 

наинизшего теоретического уровня и предельно допустимые осадки судов, 

соответствующими указанным в Приложении №1 к настоящему Распоряжению.  

2. Организациям осуществляющим свою деятельность в морском порту Холмск, 

капитанам судов, лоцманской службе, агентирующим компаниям, судовладельцам, 

принять к руководству объявленные в Приложении №1 глубины у причалов морского 

порта Холмск и предельно допустимые осадки судов при выполнении лоцманских 

проводок судов, производстве швартовых операций и постановке судов к причалам. 

3. Признать утратившим силу распоряжение от 24.07.2017г. № 03/02/05. 

4. Контроль исполнения Распоряжения возложить на заместителя капитана порта 

Головина И.М. 

 

 

Капитан морского порта Холмск  В.И. Лидерс 

 

http://ампскк.рф/
file://ampdb1/ALL/ДОКУМЕНТЫ/БЛАНКИ%20ОРГАНИЗАЦИИ/Фирменные%20бланки%20с%2031.12.2014%20ФГБУ%20АМП%20Сахалина%20Курил%20и%20Камчатки/www.ampskk.ru
mailto:KHL@ampskk.ru


 

Приложение №1 

к Распоряжению Капитана 

морского порта Холмск 

от 24.07.2018 №03/02/06 

 

 

ЮЖНАЯ ГАВАНЬ 

№ 

п/п 

Название причала Оператор причала Длина Глубина у 

кордона 

причала*, м 

Предельно 

допустимая 

осадка, м 

Примечание 

1. Причал №1 Росморпорт 116,09  6,10  Выведен из 

эксплуатации 

2. Причал № 3 ПАО ХМТП 77,90  4,70  3,91  

3. Причал № 4 ОАО Сах.МП 114,35  6,60  6,40  

4. Причал № 5 ПАО ХМТП 90,0   Выведен из 

эксплуатации 

5. Причал № 6 ООО Трансбункер-

Холмск 

150,00  5,20  4,80 От ПК7  

6. Причал № 7 ПАО ХМТП 158,70  5,70  5,40  

7. Причал № 8 ПАО ХМТП  87,55  6,30  6,00  

СЕВЕРНАЯ ГАВАНЬ 

8. Причал № 1  ООО СП Сахалин-

Шельф-Сервис 

115,00   8,40  8,00  

9. Причал № 2  ООО СП Сахалин-

Шельф-Сервис 

100,00   8,80  7,50  

10. Судоремонтный 

причал Западный 

 ООО СП Сахалин-

Шельф-Сервис 

303,00   8,70  7,70  

11. Причал № 5  ООО СП Сахалин-

Шельф-Сервис 

120,00   8,50  8,00  

12. Причал № 6  ООО СП Сахалин-

Шельф-Сервис 

120,00   8,00  7,70  

13. Причал № 7  ООО СП Сахалин-

Шельф-Сервис 

120,00   8,20  7,90  

14. Причал № 8  ООО СП Сахалин-

Шельф-Сервис 

130,00   8,10  7,80  

МОРСКОЙ ТЕРМИНАЛ ПРАВДА 

15. Причал б/н 

(причальные 

стенки ковша) 

РК Прибой    Нет данных о 

глубинах 

МОРСКОЙ ТЕРМИНАЛ ЯБЛОЧНОЕ 

16. Причал №1 РК им. Ленина 
28,50 

  Нет данных о 

глубинах 

17. Причал №2 РК им. Ленина 
200,00 

  Нет данных о 

глубинах 

18. Причал №3 РК им. Ленина 
54,00 

  Нет данных о 

глубинах 

19. Причал №4 РК им. Ленина 
242,70 

  Нет данных о 

глубинах 

 

 

Примечания: 

*- глубины приведены к наинизшему теоретическому уровню (НТУ). 


	ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО МОРСКОГО И РЕЧНОГО ТРАНСПОРТА
	(РОСМОРРЕЧФЛОТ)
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	«АДМИНИСТРАЦИЯ МОРСКИХ ПОРТОВ САХАЛИНА, КУРИЛ И КАМЧАТКИ»
	24 июля 2018 года               № 03/02/06

